
 

Ministério da Educação 
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 230 DE 02 DE SETEMBRO DE 2011 

 
 A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade Tecnológica Federal do 

Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das 

competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 

2008 e nº 1141, de 15 de outubro de 2008; 

 considerando o memo nº 036/2011 de 02/09/2011, da Diretora de Planejamento e 

Administração – DIRPLAD, 

 
 

RESOLVE 

 

 I – Designar comissão constituída pelos servidores ANTONIO CARLOS 

MAZZETTI, NEIDE DE FÁTIMA KLEINUBING LARCHER e TANIA REGINA SIEMINKOSKI 

SIROTA para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência da segunda, como responsáveis 

pela fiscalização do contrato 96/2011, estabelecido entre a Universidade Tecnológica Federal do 

Paraná – UTFPR, Campus Pato Branco e a empresa Agile Serviços Gerais LTDA, referente à 

prestação de serviços de limpeza, conservação e serviços gerais. 

 

ATRIBUIÇÕES: 
 

 Fiscalizar o contrato de prestação de serviços e atestarem junto com o setor 

responsável a nota fiscal/fatura;  

 Encaminhar a nota fiscal/fatura para pagamento, juntamente com os comprovantes 

de recolhimento dos encargos sociais, FGTS e folha de pagamento do mês subsequente; 

 Manter relação com nome e cargo de todos os funcionários e conferir 
mensalmente com a folha de pagamento; 

 Comunicar a Diretora de Planejamento e Administração todos os fatos que venham 
ocorrer em desacordo com o contrato. 
 

 
II – Estabelecer a vigência desta Portaria enquanto vigorar o supracitado contrato. 

 
 


